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Insiderinformation: Aktia Bank Abp inför uppdaterade interna kreditriskmodeller (IRB),
uppskattar att kärnprimärkapitalrelationen (CET1) sjunker ungefär med en procentenhet

Efter ett långvarigt utvecklingsarbete kommer Aktia Bank Abp att ta i bruk uppdaterade interna
kreditriskmodeller (IRB) för hushållsansvar vid beräkning av kapitaltäckning.
Finansinspektionen har preliminärt meddelat att man kommer att godkänna införandet av IRB-
modellerna. Finansinspektionens beslut kommer ändå att innehålla tilläggskrav som ökar
bankens riskvägda tillgångar. På grund av de högre riskvägda tillgångarna samt försiktigheten i
de uppdaterade modellerna för kapitaltäckningsberäkning som införs samtidigt, uppskattar
Aktia att dess kärnprimärkapitalrelation (CET1) kommer att minska med cirka en procentenhet.
Bedömningen av inverkan är preliminär och preciseras i takt med att processen framskrider.
Enligt nuvarande planer förväntas modellerna tas i bruk under det andra kvartalet 2026, den
slutgiltiga tidsplanen beror dock på Finansinspektionens beslut.

Sedan 2015 har Aktia tillstånd att använda IRB-metoder för hushållsexponeringar. Aktia har
under flera år arbetat för att utveckla och uppdatera IRB-metoderna så att de motsvarar de
ambitiösa kraven som både regleringen och bankens egen riskhantering förutsätter. Arbetet
har inneburit omfattande uppdateringar av modellstrukturer, kalibreringar och valideringar. Aktia
gör de preciseringar och förbättringar som myndigheten förutsätter samt fortsätter att utveckla
metoderna. Aktia utvärderar också kontinuerligt de fördelar som IRB-metoderna medför för
affärsverksamheten och riskhanteringen.

Enligt Aktias kapitalpolicy är målet en CET1-relation som ligger 2–4 procentenheter över
myndighetskravet. Med den ovan beskrivna IRB-relaterade förändringen i beaktande ligger
Aktia fortfarande inom ramen för sina mål. Aktias CET1-relation beror, förutom på det
ovannämnda, på ett antal faktorer, så som affärsmässiga val och kapitalallokering, och Aktias
mål är att i alla situationer säkerställa en tillräcklig kapitaltäckning.
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Aktia, som i år firar sin 200-åriga historia, är en växande finländsk finanskoncern. Sedan 1826
har vårt uppdrag varit att trygga och öka våra kunders och hela samhällets förmögenhet och
välfärd. Vår verksamhet bygger på starka värderingar, långsiktighet och förtroende. Vi erbjuder
våra kunder runt om i Finland sakkunnig och individuell hjälp med att utveckla sin ekonomi och
förmögenhet över generationerna. Vår prisbelönta kapitalförvaltnings fonder säljs även
internationellt. Vår starka affärsmodell består av kapitalförvaltning, livförsäkring och
bankverksamhet som kompletterar varandra. Vi sysselsätter cirka 825 personer på olika håll i
Finland. Aktias förvaltade tillgångar (AuM) i brutto 31.12.2025 uppgick till 16,6 miljarder euro
och balansomslutningen till 12,0 miljarder euro. Aktias aktie noteras på Nasdaq Helsinki Oy
(AKTIA). Läs mer om Aktia: aktia.com.


